МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 49»

ПРИКАЗ

от 18.09.2023 № 208-о

г. Оренбург пер. Флотский, 17

49@orenschool.ru

Тел.: 70-21-41

«О проведении школьного этапа в

всероссийской школьной олимпиады

обучающихся в 2023-2024 учебном»

На основании распоряжений управления образования администрации города Оренбурга от

05.09.2023г. №566 «Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде

школьников в 2023-2024 учебном году».

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок

проведения), приказами министерства образования Оренбургской области от 18.08.2023   № 01-21/1352

«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году»,  от 23.08.2023                   № 01-21/1368 «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», руководствуясь Положением об

управлении образования администрации города Оренбурга, принятым решением Оренбургского

городского Совета от 28.06.2011 № 191

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году (далее – олимпиада) для 5-11 классов, по математике и русскому языку, включая 4

классы,:

1.1 В онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки:

28.09.2023 – физика;(3 урок, каб. 19, организатор – Тюрина Т.В.)

02.10.2023 – астрономия; (3 урок, каб. 19, организатор – Осыченко Е.А.)

05.10.2023 – химия; (3 урок, каб. 19, организатор – Осыченко Е.А.)

12.10.2023 – биология; (3 урок, каб. 19, организатор – Тюрина Т.В.)

19.10.2023 – математика (4-6 классы); (3 урок, каб. 19, организатор – Тюрина Т.В.)

20.10.2023 – математика (7-11 классы); (3 урок, каб. 19, организатор – Тюрина Т.В.)

26.10.2023 – информатика (3 урок, каб. 19, организатор – Тюрина Т.В.)

В очной форме, в следующие сроки, в  следующих аудиториях, с назначением следующих

организаторов в аудиториях:

10.10.2023 – английский язык, география; 10.00, каб 15, организатор – Прохорова А.В., Осыченко

Е.А.

13.10.2023 – технология, основы безопасности жизнедеятельности; 10.00, каб 15, организатор –

Прохорова А.В.

      16.10.2023 – история, русский язык; 10.00, каб 15, организатор – Тюрина Т.В.    17.10.2023 –

литература, физическая культура; 10.00, каб 15, организатор – Прохорова А.В., спортивный зал,

организатор – Максимов И.А.

23.10.2023 – экономика, право; 10.00, каб 15, организатор – Тюрина Т.В.

24.10.2023 – экология, обществознание, искусство (мировая художественная культура). 10.00, каб

15, организатор – Тюрина Т.В.

mailto:49@orenschool.ru

2. обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, в соответствии с Порядком

проведения олимпиады;

3. обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных представителей)

обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, заявившего о своем участии в олимпиаде,

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных

своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», а

также подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады;

4. сформировать и утвердить составы оргкомитета и членов жюри школьного этапа (Приложение №1);

5. сформировать и утвердить состав апеляционных комиссий(Приложение №2);

6. для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных дней до начала

олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через механизм ВПР;

7. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа

олимпиады;

8. провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в день проведения олимпиады;

9. утвердить и опубликовать на сайте МОАУ «СОШ №49» результаты школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, в том числе в срок до 7 календарных дней со дня

окончания школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

10. Утвердить бланк согласия на обработку персональных данных учащихся (приложение 3)

11. осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия школьников в

школьном этапе олимпиад;

Срок: до 30.10.2023

12. направить аналитический отчет об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году по формам и в сроки согласно приложению 3;

Срок: до 30.10.2023

13. провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады (не более 25% от

общего количества участников по каждому предмету) поощрительными грамотами в соответствии с

локальными актами ОО;

Срок: до 14.11.2023

14. обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, олимпиадных работ всех

обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады, в течении одного календарного

года.

15. Зам. директора по Ткачевой К.В.,. назначить ответственных за организацию и проведение

школьного этапа олимпиады, обеспечить работу оргкомитета и жюри (приложение № 1),

подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах и рейтинг учащихся олимпиады

(на все олимпиады) для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам.

16. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ № 49»      Милов В.В.

С приказом ознакомлены:

№ п/п Дата Ф.И.О. Подпись

Приложение 1

Список жюри

№ п/п предмет Ф.И.О членов жюри

1 русский язык

литература

Бычкова Н.Д

Фидоренко Н.Н.

Фидоренко Н.Н.

2 технология

ОБЖ

Мешкова Л.А.

Ткачев К.В.

Коворотняя Т.И.

3 физическая

культура

Максимов И.А.

Якшина О.Е.

Ткачева К.В.

4 обществознание

история

экономика

право

Сычева Н.Ю.

Крапивин Е.В.

Коворотняя Т.И.

5 английский язык Ткачева К.В.

Осыченко Е.А.

Мирзалиева Ф.М.

6 География

экология

Нуриденова Г.М.

Астафьева Ю.А.

Сычева Н..Ю.

7. искусство

Агаркова О.И.

Коворотняя Т.И.

Ткачева К.В.

Приложение 2

Состав апелляционных комиссий

№ п/п предмет Ф.И.О членов жюри

1 русский язык

литература

Крапивин Е.В.

Фидоренко Н.Н.

Лях М.С

2 технология

ОБЖ

Мешкова Л.А.

Ткачев К.В.

Коворотняя Т.И.

3 физическая

культура

Кооротгняя Т.И..

Якшина О.Е.

Ткачева К.В.

4 обществознание

история

экономика

право

Сычева Н.Ю.

Крапивин Е.В.

Коворотняя Т.И.

5 английский язык Ткачева К.В.

Осыченко Е.А.

Мирзалиева Ф.М.

6 География

экология

Нуриденова Г.М.

Астафьева Ю.А.

Сычева Н..Ю.

7. искусство

Агаркова О.И.

Коворотняя Т.И.

Ткачева К.В.

Приложение 3

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

             Я, ______________________________________________________________________________________,
 (ФИО родителя (опекуна, попечителя))

паспорт серии_________номер__________выдан____________________________________________________
                                                                                                                  (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)

 _________________________________________________________________________________________________,

проживающий по адресу:________________________________________________________________________
                                               (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания)),

являясь законным представителем __________________________________________________________________

  (ФИО несовершеннолетнего в родительном падеже)

______________________________________________________ паспорт (свидетельство о рождении)

серии__________номер__________выдан________________________________________________________________
                                                                                                                         (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи),

проживающего по адресу:___________________________________________________________________________,
                                                                         (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания))

на основании_____________________________________________________________________________________
    (указать документ, подтверждающий полномочия этого представителя (для родителей и усыновителей - Семейный кодекс РФ))

принимаю решение о предоставлении его (ее) персональных данных и даю согласие на их обработку

свободно, своей волей и в его (ее) интересах МОАУ «СОШ № 49» расположенному по адресу: 460000,

г.Оренбург, переулок Флотский, 17, с целью осуществления деятельности в соответствии с Положением

управления образования (в том числе организации и проведения всероссийской олимпиады

школьников) в объеме: фамилия, имя, отчество, место учебы, год, месяц, дата и место рождения, пол,

гражданство, адрес (место жительства и/ или место пребывания), номер домашнего и мобильного

телефонов, образование, данные о процессе обучения, данные об успеваемости, паспортные данные,

данные в свидетельстве о рождении для совершения следующих действий: сбор, запись,

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, удаление, уничтожение

персональных данных как с использованием средств автоматизации, так и без использования средств

автоматизации.

Я согласен (а) на: опубликование на сайтах общеобразовательной организации, в которой

обучается мой (моя) сын (дочь), управления образования администрации города Оренбурга,

министерства образования Оренбургской области и информационном портале всероссийской

олимпиады школьников следующей информации о моем несовершеннолетнем ребенке:

- фамилия, имя, отчество, место учебы, сведения об участии в школьном, муниципальном,

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников;

- передачу персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка организаторам олимпиады

для принятия участия в данном мероприятии, приглашения на торжественную церемонию в случае его

победы в объеме, необходимом для достижения указанных целей.

Настоящее согласие действует с момента его подписания и до достижения целей обработки

персональных данных либо до его отзыва. Согласие может быть отозвано в любой момент по

письменному заявлению, направленному в адрес управления образования администрации города

Оренбурга по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо переданному

уполномоченному представителю управления образования администрации города Оренбурга под

подпись с указанием даты получения.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а).

___________ _____________________                             __________________________

(дата)                       (подпись)                                                  (расшифровка подписи)

		2023-09-18T16:41:27+0500
	Милов Владимир Владимирович